FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
FUERZA AEREA COLOMBIANA

Bogota D. C., 01 de octubre de 2024

Respetado

Teniente Coronel CARLOS ANDRES AGUILERA PULIDO
Director de la Direccidn Logistica de los Servicios
Ordenador del Gasto y Delegado Contractual

Asunto: Informe de Evaluacién evento de cotizacién nimero de consecutivo 178444, proceso de seleccion
que se encuentra bajo el ACUERDO MARCO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICION DE VEHICULOS,
VEHICULOS ELECTRICOS Y VEHICULOS HIBRIDOS PARA TRANSPORTE TERRESTRE NUMERO
CCE-163-11I-AMP-2020S, cuyo objeto corresponde a la “ADQUISICION DE VEHICULOS TIPO
CAMION, DE MINIMO 4 TONELADAS DE CAPACIDAD PARA LA FUERZA AEREA COLOMBIANA.”

Cordial saludo

De manera atenta y respetuosa, y en cumplimiento a la circular No 002 Radicado No FAC-S-2024-009828-CR del
2 de septiembre de 2024 /| MDN-COGFM-FAC-COFAC-JEMFA, me permito presentar informe de evaluacion del
evento de cotizacién nimero de consecutivo 178444, proceso de seleccion que se encuentra bajo el ACUERDO
MARCO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICION DE VEHICULOS, VEHICULOS ELECTRICOS Y VEHICULOS
HIBRIDOS PARA TRANSPORTE TERRESTRE NUMERO CCE-163-11l-AMP-2020S , cuyo objeto corresponde a
la “ADQUISICION DE VEHICULOS TIPO CAMION, DE MINIMO 4 TONELADAS DE CAPACIDAD PARA LA
FUERZA AEREA COLOMBIANA.”, en el siguiente sentido:

1. Que, de conformidad con lo sefialado en la guia para comprar en la Tienda Virtual del Estado Colombiano
(TVEC) a través del ACUERDO MARCO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICION DE VEHICULOS,
VEHICULOS ELECTRICOS Y VEHICULOS HIBRIDOS PARA TRANSPORTE TERRESTRE NUMERO
CCE-163-1lI-AMP-2020S, se procedid a evaluar la Unica oferta presentada por el proponente
AUTOMAYOR S.A.

Total de la base 0,00 COP

Mejor total (todos los 538.865.480,00 COP
proveedores) Ahorros -538.865.480,00 COP

Mejor total de proveedor 538.865.480,00 COP

Ahorros -538.865.480,00 COP

.
Respuestas ~
A"/~ Todo ~ Buscar jol
Proveedor Nombre de la respuesta Enviado Precio base Capacidad Precio ofertado Ahorros ¢;Adjudicado? Descalificacion Acciones
AUTOMAYOR  Chewrolet NPR [4] [FL]  26/09/24 0,00 COP 100% 538.865.450,00 -538.865.480,00
SA 700P REWARD [153HP]  14:27 COP COoP

MT 5200CC TD 4X2 ABS ~ -0500
EURO VI



a Los articulos no estan en Lotes (8 articulos)

- 436.240.000,00 COP
& veh03--Vehiculo Seg1
Cantidad esperada x Precio por unidad

Cantidad esperada Precio por unidad Divisa

2 Unidad 218.120.000,00 CoP

, . - 68.508.148,00 COP
& veh03--Adecuaciones y Accesorios Adicionales

Cantidad esperada x Precio por unidad

Cantidad esperada Precio por unidad Divisa
1 Unidad 65.508.148,00 CopP

. . 34.117.332,00 COP
& veh03--Mantenimiento Preventivo

Cantidad esperada x Precio por unidad
Que, de conformidad con lo establecido en el Art. 2.2.1.1.2.2.4. del Decreto 1082 de 2015 y dando cumplimiento a
la Guia para el manejo de ofertas artificialmente bajas en procesos de contratacién de Colombia Compra Eficiente
ente rector del Sistema de Compra Publica, y verificado el catalogo del acuerdo marco el proponente no se
encuentra incurso en precios artificialmente bajos.

De igual forma fueron objeto de verificacion y evaluacion los siguientes:

ASPECTOS CUMPL OBSERVACIONES
VERIFICADOS E
Sl |NO

Verificacién ausencia de inhabilidades, incompatibilidades, prohibiciones o cualquier otro tipo de limitacion de la
capacidadde los proponentes que impidan la habilitacion de los mismos en el proceso de seleccion, para lo cual

verificara los antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales.

BFEE
=
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB
11:26:07
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hja1 da 1
GENERAL DE LA NACION No. 255423603
Bogotd DC, 01 de octubre del 2024
La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Regi de i & Inhabilidad
(SIRI), la persona AUTOMAYOR S A identificado(a) con NIT ndmero B600346045:
NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES
ADVERTENCIA: La ceriificacidn de antecedentes contiene las jones de las { o inhabilidades que se 1 vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se ificaran todas las ar { que
figuren en & registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o.y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019,
NOTA: El ificado de d disciplinarios es un documento que i las ar h @ inhabilidad das por { penales,

disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pdblicos y particulares que desempefien funciones plblicas en
elercicio de la accidn de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector plblico, en los términos que

establezca la Constitucién Politica y la ley lcular o demas di: Ik I El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ej i ibidas de las idad: ional lombianas. En caso de brami o ipeién de con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar 1a i ion de ar del aspi enla pagina web:

hittps:/fwww. procuraduria_gov.co/Pages/certificado-antecedentes_ aspx

CATISNAEAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de F i Con EI Ci




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES S
11:48:46
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 o 01

GENERAL DE LA NACION No. 255427630

Bogota DC, 01 de octubre del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Regi de
(SIRI), elila) sefior{a) EDGAR RICARDO SIERRA RODRIGUEZ identificadoja) con Cédula de ciudadania nimero 19219805:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHAEBILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La ificacion de d i las de las { o inhabilidades que se i Cuando se
trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su d P ia de i s ificaran todas las { que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o.y 4o. del articulo 238 Ley 1852 de 2019
NOTA: El ificado de d disciplinarics es un d que i las i & inhabilidades ¢ das por { penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de i idura y de las i p i contra idh , ex servidores pdblicos y particul que d funci i en
ejercicio de la accidn de repeticidn o Ik i en Este d tiene efectos para acceder al sector piblice, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley lcular o demaés di Iel El Sistema SIRI reporta come antecedentes solamente las
con debida e i ibidas de las idad; ional dombi; En caso de i o ipeidn de con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la inf iGn de i del en la pagina web:
https:fiwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CATAENNERAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe Division de Relaci i Con El Ciudad
CONTRALORIA
GENERAL DE LA
REPUBLICA

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 01 de

octubre de 2024, a las 11:27:52, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

|Tipo Documento Matricula Mercantil
No. Identificacién 8600346045
Cadigo de Verificacion 8600346045241001112752

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

CONTRALORIA

GEMERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 01 de

octubre de 2024, a las 11:48:29, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 19219805
Cddigo de Verificacion 19219805241001114829

Esta Certificacion es vilida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.




RUES - REGISTRO
UNICO EMPRESARIAL
SOCIAL

AUTOMAYOR S A

] Registro Mercantil

-

& m9 =

Camara de comercio

Numero de Matricula

e Renovacion

echa de Matricula

Tipo de Soc

Tipo de

na de la Matricula

1]

0

ha Ultima Actualizacion

W OE e o A

AUTOMAYOR S A

La siguiente informacion es reportada por la camara de comercio y es de tipo informativo

BOGOTA

NIT 860034604 - 5

Registro Mercantil

20240320

19721023

20400030

w Comprar Certifcaco

[LEr——

Actividades Econdemicas

am
assa
as0 14
me

SOCIEDAD COMERCIAL

SOCIEDAD ANONIMA

SOCIEDAD & PERSONA JURIDICA PRINCIPAL o ESAL

0240508

Consulta Para Entidades

BOGOTA

20240506

20090619

NORMAL

Consultar Clasificacion UNSCP

l ConsutarInformacian Contratos. Mutas y Sanciones l Consultar Noticias

Consulta Beneficio a Empresarios

Guia de Usuario Publico




& Regiistro de Proponentes

Camara de Comercio Proponente RUP BOGOTA
MNumero de Inscripcion RUP 000000000119
Fecha de Renovacion 20240506
Fecha de Inscripcion 20090619

Fecha de Cancelacion

NORMAL

Consultar Clasificacion UNSCP l Consultar Informacion Contratos, Multas y Sanciones l Consultar Noticias

o
e

15101500 - Destilados

20101500 Equipo de corte

20102300 wehiculos de servicio de mineria subterranea
24101500 Camiones industriales

24101600 Equipo de izaje - accesorios

25101500 Vehiculos de pasajeros

25101600 Vehiculos de transporte de productos - materiales
25101700 Wehiculos de proteccion - salvamento

25101500 Vehiculos especializados - de recreo

25102100 Camiones tractores

5% Registro de Proponentes

Camara de Comercio Proponente RUP BOGOTA
MNumero de Inscripcion RUP 000000000119
Fecha de Renovacion 202405006
Fecha de Inscripcidon 20090619

Fecha de Cancelacion

NORMAL

Consultar Clasificacion UNSCP l Consultar Informacion Contratos, Multas y Sanciones I Consultar Noticias
Contratos 357
Multas o

Sanciones o




Consultar Clasificacion UNSCP l Consultar Infermacion Centratos, Multas y Sanciones l Consultar Noticias

I I I T T

BOGOTA RENCOVACION Renove su inscripcion en el registro de los proponentes clasificandose como 20240506  0g3252
BOGOTA | RENCWACION Renové su inscripeién en el registro de los proponentes clasificandose como 20230427 | 212029
BOGOTA RENCOVACION Renove su inscripcion en el registro de los proponentes clasificandose coma 20220331 094148

ACTUALIZACION DE

BOGOTA - Actualizd sus Datos 20210010 | 120425
DATOS

BOGOTA RENOVACION Renove su inscripeion en el registro de los proponentes clasificandose como 20210413 111017

BOGOTA RENOWACION Renowd su inscripeion en el registro de los proponentes clasificandose coma 20200406 | 150026

BOGOTA ACT.JfLIZ.ﬁC\O\I oE Actualizo sus Datos 20200213 170327
DATOS
ACTUALIZACION DE

BOGOTA e Actualizé sus Datos 20200100 | 142155
DATOS

BOGOTA RENCVACION Renove su inscripeicn en el registro de los proponentes clasificandose como 20190425 153031

BOGOTA REI (ACION Renove su inscripeion en el registro de los proponentes clasificdndose como 20180427 11322

Antecedentes Penales
Y Requerimientos
Judiciales

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 11:42:24 AM horas del 01/10/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 19219805
Apellidos y Nombres: SIERRA RODRIGUEZ EDGAR RICARDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de |a Policia Nacional més cercanas.

Sistema Registro
Nacional de Medidas Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

Correctivas RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 01/10/2024 11:43:58 a. m. el ciudadanc con Cédula de Ciudadania N°. 19219805 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cdigo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 102754086 .

La persona interesada podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/

consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el niimero de cédula corresponda
con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda

Por lo anteriormente expuesto, se emite concepto CUMPLE.

Atentamente,

Técnico Segundo HABLO ANDREI PINILLA DIAZ
Estructurador Tégnico



